

Arbejdsgruppemøde i social- og sundhedsgruppen

Referat 11. november, kl. 13-14

Deltagere: Tine Frank, Britta Krogh-Lund, Poul Brorson, Gini Mcgrail. Referent Mette Rathsach (sekretariatet)

Dagsorden

1. Valg af mødeleder, Poul
2. Valg af referent, Mette
3. **Møde med socialborgmesteren i forår 2025 (Elin, Poul og Ruth)**
Poul Brorson orienterede om planerne for besøget, som Elin, Ruth og Poul planlægger. Den kommende fredag vil de få en afklaring på de steder, som de foreslår borgmesteren skal besøge.

Arbejdsgruppen kom med forslag til øvrige steder man kunne besøge: Christianshavns Beboerhus vigtigt socialt værested for alle christianshavnerne og Kulturcaféen på Christiania er et vigtigt mødested for Christianshavns Gymnasieelever. Poul, Elin og Ruth kan bruge forslagene, hvis det bliver relevant.

Beslutning: Mette undersøger, hvor langt sagen med borgmesteren er kommet. Der skal findes en dato på baggrund af det foreslåede program.

4. **Ønsker til kommunens budget 2026 og Overførselssagen 2024/2025**
Lokaludvalget skal på deres to næste møder tage stilling til lokaludvalgets ønsker til kommunens budget. Har arbejdsgruppen med forslag og ønsker til kommunens budget og Overførselssagen indenfor social- og sundhedsområdet?

Arbejdsgruppen kom på følgende forslag:

Navn på budgetforslag	Begrundelse/motivation for forslaget	Forslag til Budget26, OFS eller begge dele?
Aktivitets/motionsredskaber ved Løvens Bastion og Gammel Dok.	<p>Der ønskes penge til at opstille aktivitetsredskaber ved Løvens Bastion og ved Gammel Dok.</p> <p>Aktivitetsredskaberne skal invitere til motion og styrketræning og dermed være sundhedsforebyggende.</p> <p>I undersøgelsen som sosu-arbejdsgruppen lavede i slutningen af 2023 viste det sig nemlig, at christianshavnerne gerne ville træne mere og helst udenfor i det fri.</p> <p>Mange motionerer på Volden og langs havnen. Derfor peger arbejdsgruppen på at</p>	Begge dele

	<p>aktivitetsredskaberne kan sættes op ved 1) Løvens Bastion og ved 2) Gammel Dok.</p> <p>Bag ved "Pølsevolden", der hvor der i dag er en hundelegeplads, har der tidligere være noget en motionsaktivitetsplads. Den er der ikke længere og derfor ser man bl.a. mange motionister bruge Den Bemandende Legeplads redskaber til børn til at træne ved.</p> <p>Efterspørgslen på udendørs træningsmaskiner er der med andre ord.</p>	
Seniorboligfællesskab Handicapegnede boliger	Ønske om penge til forundersøgelse af, hvor der kan etableres senior og handicapegnede boliger.	Budget 2026
Plejehjem	I samarbejde med Christianshavnerne	Budget 2026

5. Arbejdsgruppens fokus i 2025?

Hvad ønsker arbejdsgruppen at arbejde i 2025?

Vi har tidligere talt om et fokus på motion og udendørs aktivitetsstationer, grønne kiler/forbindelser. Vi har også talt om at besøge lokale aktører på Christianshavn for at skabe netværk og blive klogere på de lokale tilbud. Og så er der udsigt til at aktivitetscentret skal konkretiseres. Vi tager en snak om, hvor energien og interessen er? Se også de to vedhæftede dokumenter: Handleplan og liste over lokale aktører, som arbejdsgruppen kan besøge.

Beslutning: Arbejdsgruppen vil fokusere på netværksskabelse med lokale aktører. Fra februar starter arbejdsgruppen derfor en møderække med lokale aktører for at blive klogere på tilbud og behov i bydelen, som lokaludvalget kan understøtte. Derudover er der også en målsætning om at modne og konkretisere ideen om aktivitetsredskaber og at det kommende aktivitetscentret også vil blive besnakkede i arbejdsgruppen.

6. Eventuelt: Aktive ældre har møde med forvaltningen den 20. november.

7. Næste møde: er den 11. december kl. 14 – 15: På næste møde ønskes glædelig jul – vi får en opdatering på Aktivitetscentret og beslutter møderækken med lokale aktører.